Av. Marechal Mascarenhas de Morais, 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – Sala 704 - Bento Ferreira – Vitória/ES, CEP:
29050-940 | Tel: (27) 99573-1800 / 3334-4581 E-mail: vereador.daltoneves@vitoria.es.leg.br F.S.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA/ES, VEREADOR ANDERSON GOGGI.

O vereador Dalto Neves, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 177, inciso

XII e art. 238 do Regimento Interno, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, Lorenzo Pazolini, por intermédio da (s) Secretaria (a) correspondente

(s), a presente:

INDICAÇÃO

Venho por meio desta solicitar a substituição e o plantio de uma nova árvore para

paisagismo em frente ao Condomínio Residencial Barras, localizado na Avenida Doutor

Herwan Modenese Wanderley, nº 55, bairro Jardim Camburi, Vitória/ES.

JUSTIFICATIVA

A árvore atualmente existente no local encontra-se seca e sem vida, conforme pode ser

observado nas imagens anexas. Além de comprometer o paisagismo urbano, a situação

prejudica a arborização da via e o conforto térmico da calçada.

Os moradores solicitam a remoção do exemplar seco e o plantio de uma nova muda

adequada ao espaço urbano, respeitando as diretrizes de arborização do município.

Certos da atenção e providências, agradecemos.

Nestes termos

Pede e espera deferimento.

Palácio Attílio Vivacqua, 19 de fevereiro de 2026

DALTO NEVES

Vereador – SDD

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003100320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003100320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – Sala 704 - Bento Ferreira – Vitória/ES, CEP:
29050-940 | Tel: (27) 99573-1800 / 3334-4581 E-mail: vereador.daltoneves@vitoria.es.leg.br F.S.

ANEXO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003100320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003100320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003100320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330037003100320030003A005000

Assinado eletronicamente por Dalto Bastos das Neves em 23/02/2026 15:12

Checksum: 21330065A8CE803F495D97F29F5E93178EF504EEA8DA3E0B1F2A262B6155A885

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003100320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.